
1 

 

Státní oblastní archiv v Hradci Králové 

Ředitelství 
 

Balbínova 821/8 
500 03 
Hradec Králové 3 

tel.: +420 491 461 751 
e-mail: 
podatelna.reditelstvi@ahapa.cz 
ID datové schránky: 6msaiwp 
https://vychodoceskearchivy.cz 
IČ: 70979201 

  
 

 
 

 

Vaše značka / dopis ze dne naše č. j. vyřizuje / telefon datum 

e-mail 7. 3. 2024 SOAHK-RED/2024-1662-2 Mgr. Jitka Rychlíková / 491461751 13. 3. 2024 

Sdělení o poskytnutí informace 
Částečné odložení žádosti 

, 

na základě Vaší žádosti ze dne 7. 3. 2024 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., která byla 
doručena Státnímu oblastnímu archivu v Hradci Králové, Státnímu okresnímu archivu Trutnov (dále též jen 
„archiv“), podle které jste požádal o sdělení výsledku kontroly a sdělení, jaká byla přijata opatření, aby 
elektronická podání MU Trutnov - jejich příjem odesilateli řádně a včas potvrzoval, podání vyřizoval, 
odvolání včas předával nadřízenému orgánu a byl schopen doložit splnění podmínek pro doručení fikcí u 
zásilek, které za doručené fikcí považuje, Vám sdělujeme následující: 
 
Archiv provedl u Města Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov IČ 002783620 úkony 
předcházející kontrole (dále též „předkontrolní šetření“) a z jeho výsledku byl pořízen Záznam o úkonech 
předcházejících kontrole č. j. SOAHK-TU/2023-7518-11 ze dne 23. 2. 2024.  
 
Předmětem předkontrolního šetření byly Zásady vedení spisové služby na základě § 63 až § 70 zákona č. 
499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě, v platném znění (dále jen „zákon“), a vyhlášky č. 259/2012 
Sb. o podrobnostech výkonu spisové služby, v platném znění (dále jen „vyhlášky“). 
 
Úkony provedené v rámci předkontrolního šetření zahrnovaly dodržování ustanovení: 

- § 64 odst. 1 zákona a zároveň  
- § 4 odst. 8 vyhlášky 
- § 10 odst. 1 písm. h) bod 2 a 3 vyhlášky ve znění účinném do 30. 6. 2023 
- § 12 odst. 2 a 4 vyhlášky ve znění účinném do 30. 6. 2023 

 
Dne 11. ledna 2024 byla z adresy elektronické podatelny Státního okresního archivu Trutnov odeslána 
datová zpráva na adresu elektronické podatelny Městského úřadu Trutnov. Podatelna Městského úřadu 
Trutnov týž den potvrdila přijetí podání v souladu s § 4 odst. 8 vyhlášky. Dne 14. února 2024 potvrdil 
podatel podnětu, že mu podatelna Městského úřadu Trutnov jeho podání potvrzuje. 
 
Předložené náhledy metadat z eSSL dokumentu č. j. MUTN 66689/2022 (viz dokument evidovaný ve spisu 
o úkonech předcházejícím kontrole pod č. j. SOAHKTU/2023-7518-7) obsahují údaje v souladu s § 10 odst. 
1 písm. h) vyhlášky ve znění účinném do 30. 6. 2023. Předložené náhledy metadat z eSSL spisu zn. 



2 

2021/8698/ŽP/KAV (viz dokument evidovaný ve spisu o úkonech předcházejícím kontrole pod č. j. SOAHK-
TU/2023-7518-7) obsahují údaje v souladu s § 12 odst. 2 a 4 vyhlášky ve znění účinném do 30. 6. 2023. 
 
Závěr předkontrolního šetření:   
„Provedením úkonů byly opatřeny podklady pro posouzení, zda zahájit kontrolu. Nebyly zjištěny 
systémové chyby ve vedení spisové služby vůči povinnostem vyplývajícím ze zákona č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášce č. 
259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění pozdějších předpisů. 
Na základě provedených úkonů bylo zjištěno, že není nutné zahájit kontrolu. 
Další informace, uvedené v podnětu podatelem, jako je údajné zneužívání institutu doručování fikcí, 
nakládání s osobními údaji v rozporu s GDPR a nedodržování lhůt při podávání informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nebyly prověřovány. Protože se nejedná o dodržování 
povinností podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, v 
platném znění, ani podle vyhlášky č. 259/2012 Sb. o podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění 
pozdějších předpisů, není posouzení jejich dodržování v kompetenci Státního oblastního archivu v Hradci 
Králové.“ 
 
SOUČASNĚ  
 
Státní oblastní archiv v Hradci Králové (dále též jen „archiv“), jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c InfZ, žádost odkládá v rozsahu požadovaných 
informací, které nespadají do působnosti archivu, a sice v rozsahu informací, jaká byla přijata opatření, 
aby MU Trutnov podání vyřizoval, odvolání včas předával nadřízenému orgánu a byl schopen doložit 
splnění podmínek pro doručení fikcí u zásilek, které za doručené fikcí považuje. 
 
Podle § 49 odst. 1 písm. a) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon“) archiv u vyjmenovaných typů původců 
kontroluje výkon spisové služby. Podobně upravuje působnost archivu při kontrole § 71 odst. 1 písm. c) 
archivního zákona. Podle citovaného ustanovení vykonává archiv u vyjmenovaných typů původců kontrolu 
dodržování povinností na úseku archivnictví a výkonu spisové služby. 
 
Protože se nejedná o dodržování povinností podle archivního zákona ani podle vyhlášky č. 259/2012 Sb. o 
podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění pozdějších předpisů, ani podle národního standardu pro 
elektronické systémy spisové služby, není v kompetenci archivu posouzení plnění takových povinností ani 
poskytování informací o jejich plnění nebo o opatřeních k zajištění jejich plnění ve smyslu InfZ. 
 
Z výše uvedených důvodů archiv žádost částečně odložil. 

S pozdravem Mgr. Ivo Šulc 
ředitel Státního oblastního archivu v Hradci Králové 
 
podepsáno elektronicky 

počet příloh:-   

 




